
 

ATTO
N.  644  DEL  20/12/2019

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  RIPRISTINO 
DELL'INFRASTRUTTURA STRADALE SULLA SP 91 COLLAGNA -  VAGLIE -  PONTE 
ROSSENDOLA  AL  KM  11+600,  IN  LOCALITÀ  CASENOVE  AD  EST  DI  VAGLIE. 
PROVVEDIMENTO AMMESSI-ESCLUSI



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria determinazione n. 856 del 19/11/2019, è stato approvato il progetto esecutivo 
e contestualmente è stata indetta una procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. c  
bis)  del  D.Lgs.  50/2016,  di  seguito  “Codice”,  previa  consultazione  dell’Elenco  degli 
esecutori di lavori e opere pubbliche della Provincia, e aggiudicazione con il criterio del 
minor  prezzo,  ai  sensi  dell'art.  95  del  Codice,  per  l'affidamento  dei  lavori  riguardanti 
l'intervento  di  ripristino  dell'infrastruttura  stradale  sulla  SP91  Collagna-Vaglie-Ponte 
Rossendola al km 11+600 in localita' Casenove ad est di Vaglie, nel Comune di Ventasso, 
per  un  importo  a  base  d'asta  di  €  492.026,85  di cui  € 110.763,21  per  costo  della 
manodopera soggetto a ribasso ed € 5.855,08 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso.(CIG: 8101420F43 - CUP: C97H18001590005 )

con  lettera  prot.  2019/31046/1/2018 del  25/11/2019,  inviata  tramite  piattaforma SATER, 
sono stati invitati i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come 
termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  stesse  le  h.  12,00  del  giorno 
12/12/2019:  

Operatore Economico Codice Fiscale

EDIL DUE SRL 01509600993

PRO SERVICE COSTRUZIONI S.R.L. 03604410369

ICOSTRADE SRL 01155230913

BENASSI SRL 00690640354 

MORANI SRL 00601130354

COSTRUIRE SRL 01904540463

BAGNOLI SRL 01806930705

CO.VE.MA SRL 03428670362 

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 
SOC. COOP. 

00447840356 

C.O.A.F. Soc. Coop.va 00192480457 
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SE.GI. SPA 02457280580

PARENTI COSTRUZIONI SNC DI INCERTI 
PARENTI PAOLINO & C. 

01559880354

ICG SRL 03089860716 

CONSORZIO CORMA 00697560357 

CROVETTI DANTE SRL 02027590369 

EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO 
E FIGLIO SRL 

00599900453 

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350 

FLUMAR SRL 02457030357 

TIRRI FELICE SRL 02018720348 

entro il termine di scadenza hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Ragione Sociale
Codice Fiscale

Partita IVA

ICG SRL 03089860716 

BAGNOLI SRL 01806930705

MORANI SRL 00601130354

EDIL DUE SRL 01509600993

PRO SERVICE COSTRUZIONI S.R.L. 03604410369

BENASSI SRL 00690640354 

C.O.A.F. Soc. Coop.va 00192480457 

COSTRUIRE SRL 01904540463

TIRRI FELICE SRL 02018720348 

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOP. 00447840356 

CONSORZIO CORMA 00697560357 

CO.VE.MA SRL 03428670362 

EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO E FIGLIO SRL 00599900453 

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350 

CROVETTI DANTE SRL 02027590369 

PARENTI COSTRUZIONI SNC DI INCERTI PARENTI PAOLINO 
& C. 

01559880354
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FLUMAR SRL 02457030357 

Considerato che:

nella  seduta  di  gara  del  13  dicembre  2019  è  stata  verificata  la  documentazione 
amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da ammettere o escludere dalla 
procedura di gara;
a seguito del predetto esame è stato disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, 
ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei confronti dell'impresa BAGNOLI SRL, fissando 
quale  termine  per  la  presentazione  delle  integrazioni  richieste,  il  giorno  18  dicembre 
2019 alle ore 09,00;

Atteso che in data 18 dicembre 2019, in seduta pubblica, è stato dato atto dell'esito del 
suddetto  soccorso  istruttorio  che  si  è  concluso  con  l'ammissione  dell'Impresa 
predetta,  in  quanto  ha  trasmesso  la  documentazione  richiesta  entro  i  termini  stabiliti; 
pertanto ai sensi dell'art. 77 del DPR 207/2010 l'impresa può partecipare alla gara.

Dato atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato ex art.  76,  comma 2 bis del 
Codice con contestuale informazione ai predetti candidati; 

DISPONE

l'ammissione e/o l'esclusione dalla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

ICG SRL 03089860716 Ammesso

BAGNOLI SRL 01806930705 Ammesso

MORANI SRL 00601130354 Ammesso

EDIL DUE SRL 01509600993 Ammesso

PRO SERVICE COSTRUZIONI 
S.R.L. 

03604410369 Ammesso

BENASSI SRL 00690640354 Ammesso

C.O.A.F. Soc. Coop.va 00192480457 Ammesso

COSTRUIRE SRL 01904540463 Ammesso

TIRRI FELICE SRL 02018720348 Ammesso

C.F.C. CONSORZIO FRA 
COSTRUTTORI SOC. COOP. 

00447840356 Ammesso
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CONSORZIO CORMA 00697560357 Ammesso

CO.VE.MA SRL 03428670362 Ammesso

EDILIZIA DEL COMM. BELLI 
LUIGI ENNIO E FIGLIO SRL 

00599900453 Ammesso

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350 Ammesso

CROVETTI DANTE SRL 02027590369 Ammesso

PARENTI COSTRUZIONI SNC 
DI INCERTI PARENTI 
PAOLINO & C. 

01559880354 Ammesso

FLUMAR SRL 02457030357 Ammesso

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ex art. 76, comma 2 bis del  
Codice con contestuale informazione ai predetti candidati. 
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Reggio Emilia, lì 20/12/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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